millesimi quingentesimi decimi sexti, fuerunt 
presentes in capitulo domini subscripti : dominus 
decanus, du Vey, de Cocquerel, Fabus, Rocourt, 
Wits, Belleval, Waille de la Tour, Sacquespée, 
Mestinier, de Genethz, Fournier, Moyenneville, 
Damyette, Lenglacé, dominus prepositus, cantor, 
penitenciarius, Clerici, Roignard, Cochon, Jo. 
Levasseur, Lagrené. In presenti capitulo, ad instan-
tiam et requestam domini officialis Ambianensis 
commissi, tam auctoritate apostolica quam regali pro 
cruciata, domini annuerunt quod predicator 
conventus Fratrum Minorum Ambianensis, possit et 
valeat diebus dominicis presentis quadragesime post 
prandium predicare et annunciare populo indulgen-
tias dicte cruciate in ecclesia Ambianensi » (copie 
collationnée du 14 novembre 1518). — Mandement 
de Pierre de Genetz, commissaire pour la croisade 
dans le diocèse d'Amiens, sur ce que « magistri vel 
domini Adrianus de Henencourt, decanus, 
Reginaldus Mauconvenant, cantor, Eus-tacius de 
Sainctz, scolasticus, Johannes du Vey, Johannes de 
Bainat, Johannes Fabus, Anthonius de Rocourt, 
Petrus Waille, Johannes Sacquespée, Johannes 
Faverin, Guillermus Mes-tinier, Stephanus Bessori, 
Johannes Cochon, Firminus Faverin, Johannes Le 
Borgne, canonici, et majorem partem capituli, licet 
non saniorem esse constet, se dicentes, feria secunda 
post Pasca, tempore quo processioni generali cum 
reverendo in Christo patre domino episcopo 
Ambianensi sanctam crucem defferenti, ad satisfa-
ciendum prefati domini nostri regis litteris et pro 
unitate fidei et conservatione, in Turcos vexillum 
dicte crucis preferri facientes interessemus, cum 
quibusdam aliis confratribus nostris, officiariisque 
tam prefati domini nostri regis quam urbis fereque 
tota civitate nobis non vocatis absentibus inauditis 
et indeffensis, licet in omnibus causis nostris 
tam civilibus quam criminalibus agendo vel 
deffendendo ab illis per sanctissimum dominum 
nostrum papam.... exempti sumus, panem nostrum 
quotidianum abstulerunt et adhuc aufferunt de facto 
cum de jure non valeant, non solum iniquum sed 
etiam temerarium et usurpativum judicium 
exercendo nulliter procedendo, in grave nostre 
commissionis, ymo sancte sedis apostolice ac domini 
nostris regis villipendium, omnem juris ordinem 
pervertendo, cum igitur liceat cuilibet suo vicino vel 
proximo pro repellendo ipsius injuria suum impartiri 
auxilium, ymo si potest et negligerit, videtur 
injurientes fovere et eorum culpe participes esse,.... 
quocirca vobis mandamus quatinus moneatis omnes 
et singulos prenominatos... nobis predictum panem
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integraliter vel ejus valorem perverse ac nulliter 
substractum reddant et restituant sub pena 
suspensionis a divinis. » Amiens, 11 mai 1518 
(copie collationnée). — Pourparlers entre l'évêque 
d'Amiens et le chapitre de la cathédrale, au sujet 
d'une procession générale en l'honneur de saint 
Sébastien ordonnée par l'évêque pour le lendemain, 
et à laquelle celui-ci prétendait contraindre le 
chapitre à assister à ladite procession, sans 
préjudice de ses droits, et moyennant que l'évêque a 
retiré les monitions qu'il lui avait fait signifier. 
Amiens, 26 décembre 1516. — Acte capitulaire 
concernant une procession à laquelle l'évêque 
prétendait contraindre le chapitre d'assister. 3 mai 
1517. — Extrait du registre aux délibérations du 
chapitre, sur le même objet. 3 mai 1517. Latin. —
 Procès-verbal sur la même affaire. 3 mai 1517. —
 Sentence de Philippe, abbé de Ste-Geneviève de 
Paris, sur la même affaire. Paris, 9 mai 1517. Latin. 
— Mémoires sur les droits du chapitre de la 
cathédrale d'Amiens à l'encontre de ceux de 
l'évêque, notamment en ce qui concerne les 
processions. — « Ce sont les articles que par forme 
d'intendit vœullent et entendent prouver pour leur 
justification vénérables seigneurs Mess. doyen et 
chapitle de l'église Nostre-Dame d'Amiens, pour 
monstrer les tors, griefz, injures, scandalles et 
incommodités fais à eulx et à leur église tant en 
corps que en particullier par ung nommé maistre 
Pierre de Genetz, chanoine d'Amiens, vicaire et 
official de révérend père en Dieu Mons. l'évesque 
d'Amiens, soy-disant juge et commissaire 
subdélégué de nostre saint père le pape pour le fait 
de la croisade, ensemble les attemptas fais par 
lesdis de Genetz et ses consors au préjudice et 
depuis les appellations interjettées de la part desdits 
doyen et chapitle en corps, et par les chanoines 
particullièrement dudit de Genetz », principalement 
en ce qui concerne les processions et l'exemption de 
la juridiction épiscopale. — « Mémoires et 
avertissemens que baillent vénérables et discretz 
seigneurs Mess. doyen et chapitle de l'église 
Nostre-Dame d'Amiens à leurs conseiliers, pour par 
eulx plaidoier les causes d'appel tant en matière 
d'abus que aultrement qu'ilz ont interjetées... contre 
ung nommé maistre Pierre de Genetz, chanoine 
d'icelle église, soy-disant commissaire de la 
croisade. » — « Déclaration des mises, fretz, coustz 
et despens faitz, soustenus et apposez par 
vénérables seigneurs les doyen et chapitle de 
l'église d'Amiens, appellans en matière d'abus de 
Maistre Pierre de Genetz, chanoine d'icelle église, 
soy disant juge délégué de nostre saint père le 
pape. » — « Maistre Pierre de Genetz, vous qui 
estes chanoine de céens, pour les perturbations,